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Legújabb
hírek

a háborúból.
A beérkezett sürgönyök tu

dósításait a következőkben ösz- 
szegezlietjük:

A német főhadiszállás jelen
tései szerint a helyzet a nyu
gati harctéren változatlan.

Előnyomuló német csapatok 
melyek Osztende közelében part 
mellett haladnak, ellenséges 
csapatokkal találkoztak és ezek
kel harcban állanak.

Liliétől nyugatra az ellensé
ges támadások nagy vesztesé
get okozva az ellenségnek, 
visszaverettek.

Az orosz harctéren lényeges 
esemény nem történt. Varsótól 
délre harcok folynak.

Höfer vezérőrnagy jelentései 
ismételten megemlékeznek az 
oroszok przemysli veszteségei
ről és csapatainknak aStrwiaz 
mindkét partján való sikeres 
támadásairól. Kárpátokon át 
előrenyomult csapataink az 
Uroz körüli területre vonultak 
előre.

Potiorek táborszernagy meg
cáfolja a szerb haditudositók 
hazug híreit, melyek a valóság
gal teljesen ellentétesek.

Szabadság harcunk.
A pénzharácsolás és a területhóditás 

vágya adta ellenségeink kezébe a fegy
vert. Ezek miatt háborúskodnak ellenünk 
és szövetségeseink ellen. A mi harcunk 
velők szemben a legszentebb védelmi 
harc. Szabadságunk, jövőnk, nemzeti 
létünk forog kockán. Ezekért lelkese
dünk és ezek miatt küzdünk.

Ha nem lenne elég erőnk, hogy el 
hárítsuk magunktól az ellenségeink által 
felénk szegzett halálos döfést, ha nem 
lenne elég erős szándékunk, hogy a 
gyilkot kiüssük ellenségeink kezéből, 
a mi bukásunk a véget, a nemzet pusz
tulását jelentené.

De lesz elég erőnk.
Szabadságunk és nemzeti egységünk 

épsége idegen zsarnokság ellenében, a 
haza földjének megtisztítása ellenséges 
hordáktól, az igazság megvédése orgyil
kosokat támogató fegyveres banditákkal 
szemben : mindezek a szent kötelességek 
egybeforrasztották a magyar nemzet 
fiainak békében oly sokfelé huzó, szét
tagolt lelkűidét. E szent ügyek védelme 
a szabadságharc élet halál küzdelmének 
részeseivé telte egy szívvel-lélekkel min- 
azokat, a kiknek tartozó kötelességük 
fegyvert ragadni, győzni és halni a 
hazáért.

Ismét magyar lett a magyar. Egy 
szív dobban milliók keblében és dobba- 
nása -rémület az ellenség fü'ében.

Ismét magyar lett a magyar. A síkra 
vitézül áll. Haditetteink dicsőségétől 
viszhangzik észak és dél. Hadierényei
nek sugárözöne hull a Kárpátok szoro
saira: Vérének hullása szabadságunknak 
keresztvize. Haláltmegvetó csatakiáltása 
szabadságunknak bölcsőéneke.

Szabadság harcunkból, az élet-halál 
küzdelemből, szabadságunknak kell dia
dalmasan kikerülni.

Mert «imét magyar a magyar, s a 
világ végéig az lesz.«

— Halálozás. Farkas Zsigtnond szabadkai 
ügyvéd, az ügyvédi kamara elnöke, törvény
hatósági bizottsági tag f. hó 17-én Szabadkán 
elhunyt. Temetése a város társadalminak ősz. 
tatl.m mély részvéte m-llett hétfőn délután 3 
őrekor ment végbe. Szabadka városa hü és 
lelkes fiát vesztette az elhunytban.

Aranyat—vasért.
F. hó 18 án a bajai .Auguszta gyorssegélyző< 

hölgybizottság a városháza 2. sz. termében 
második, s ezzel záró ülését tartotta meg. A 
gyűlésen Vojnits Dániel apátplébános előadó 
referált, a bizottságnak 29 napig (szept. 2—30.) 
tattó működése eredményéről, melyből látható 
hogy a bajai derék és fáradhatatlan hölgykö- 
zönség, mennyire át van hatva a mostani tör
ténelmi időkben a hazafias jótékonyság nagy
horderejű feladatának nemes érzésétől.

Nagys. Tury Máty ásné elnök nő pár szívé
lyes szóval üdvözli a megjelenteket, s felhívja 
Vojnits Dániel apátpleb. előadót jelentése meg
tételére. Előadó a következőkben számol be.

Nagyságos Elnöknői
Igen tisztelt Bizottság 1

Augusztus hó 30 án köztudomásúlag meg 
alakult városunkban az u. n. .Auguszta gyors
segélyed • hölgybizottság, zzeretve tisztelt fő
ispánunk lelkesítő és irányitó felhívására, mely
nek nemes feladata: Az »Aranyat-vasért« 
jegyében működve, kivenni a részt abból az 
országos hazafias munkából, mely a hadba 
vonult és egy magasztos ideált vérző vitéz 
katonáink szegény hátrahagyottjainak égető 
fájdalmát enyhíteni, Ínséges nyomorán köny- 
nyiteni, szóval a szorongattatás hajtotta keserű 
könnyeket gyengéd és szerető Bzivvel felszán
tani van desztinálva. A tapasztalatokban gaz
dag reszkedő aggastyántól kezdve le a legfia
talabb el. iskolás gyermekig mindenki tudja, 
hogy mi a célja az Aranyat-vasért — de 
országos mozgalomnak ? De tán kevesen gon- 
golnak arra, hogy e két egyszerű szavacskának 
mily mélységes jelentősége van! Talán töb
beknek kikerülte figyelmét, hogy az a silány 
vasdarabocska, mikép emelkedik egyszerre 
egyenrangúvá az arannyal, holott eddig csak 
a lekincsinylésnek, keveselésnek volt vilirendált 
tárgya ?

Ugyan hányán goinak arra, hogy az a dur
va fém, mily nemessé varázsoltatott akkor, 
midőn hivatva lön két fenséges érzelmét: a 
hazaszeretet és a felebsráti Jszeretet szimboli
zálni ?

Úgy látszik Önök tiszt, hölgyeim felmagasz
tosult alakjában látták e szerény fémdarabot 
lelki szemeikkel, s ez gyujtá fel tettekre, meg
értő jóságu szivüket. Önök megértették a 
költő definícióját: .Szép csillag a honszeretet.< 
Ez vezényli az Aug. gyorssegélyed hölgybi
zottságot a tettek mezejére. Önök minden 
huzavona s hosszadalmas fontolgatás nélkül 
egyetlen gyűlés (alakuló) megtartása után le
gott hozzáláttak a munkához, mintha csak egy 
Kisfaludy Károly súgta volna a bizottság fü
lébe, hogy aki sokat fontol, keveset c-elekszik. 
Fáradságos munl- ájukat nem remélt fényes 
siker koronázta, miként a most előadandó 
adatokból eklatánsán kitűnik. A bizottság aug. 
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30 ik gyűlésében hozott határozatához képest, 
2—2 tagú albizottságokra tagolva, Inemeairá- 
nyu működését siept. 2-án megkezdte, s azóta 
nap-nap után szept. 30 ig bezárólag lankadat
lan kitartással végezte emberbaráti és hazafias 
ténykedését a városháza 24. sz, termében át
véve s belajstromozva a haza oltárára szánt s 
a közönség által megható készséggel hozott 
tárgyi és pénzbeli adományokat. Minden egyes 
adakozó nyomban megkapta a szerény kiné
zésű, de morális értékében eléggé nem becsül
hető vasgyürüt. Okt. 3 án a bizottság mind
végig paratlan buzgalmu irányitó vezetőjének 
nagys. Tury Mátyásné elnöknőnck megbízása 
folytán egy szükebb körű bizottság névszerint: 
Erdélyi Gyuláné, Michitsch Józsefné, Major 
Károlyné, Odobasics Gyula lajstromozó s Voj
nits Dániel előadó jelenlétében Gebhardt Dezső 
jónevű ékszerész az összes értéktárgyakat 
(arany, ezüst, gyémánt, igazgyöngy stb.) lelki
ismeretes szakértelemmel felbecsülte, ami a
következő rezultatumra vezetett: 
Aranyértékben befolyt . . 2577 60 K
Gyémánt és gyöngy értékben . 32.— K
II. Mátyás kir. korából 1 db arany 12— K
Korall értékben . . 5. — K
Ezüst értékben . . _ . __ 208.08 K

összesen: 2834.68 K
Gyűrű megváltási pénzben . 1234 80 K

végösszegben : 4069.49 K
És most referádám befejezésével tisztelettel 

indítványozom, hogy e zajtalanul, de szép 
eredménnyel működő bizottság mindenekelőtt 
mondjon jegyzőkönyvileg köszönetét, áldott 
jószivü s fenkölt lelkű főispánunknak, ki nem
csak a közigazgatás Útmutató fényforrása, ha
nem társadalmi életünknek is mozgató életére, 
s kinek első sorban köszönhetjük, hogy e bi
zottság mint társadalmunk életképes szerve 
oly sikeresen munkálkodott.

Hála ős forró köszönet a nagyérdemű el
nöknőnek, ki az első perctől k< zdve mind 
ezideig lángbuzgalommal vezetett, irányított, 
buzdított, felvilágosított igaz hazaszeretettel és 
lekötelező szivjósággal.

Végül magam részéről mint pap, lelkipász
tor és honpolgár, az egész bizottságnak leghá- 
lásabb köszönetét szavazok ritka lelkesültségü- 
kért és áldásos szerctetükért, melyet a hazá
nak és embertársaiknak egyaránt oly odaadó 
készséggel szenteltek. Köszönetét mondok 
Odobasics Gyula és Gebbard Dezső uraknak 
fáradságos önzetlen munkájukért. Közös nagy 
Istenünk legyen jutalmazójuk.

Elnöknő az előadó jelentése után közli az 
egybegyűltekkel, hogy okt. 1. óta is hoztak 
egyesek szórványosan értéktárgyakat, melyeket 
ő elfogadott s hajlandó ezt megtenni a jövő
ben is okt. 31 ig. Az októberi végeredményről 
miután a záróülés már megtartatott, s a hiva
talos beszámolás is megtörtént, hirlapilag fogja 
a bizottságot és a nagyközönséget értesíteni. 
Kéri a gyűlés tagjait, hogy adjanak neki fel
hatalmazást a referens által hangoztatott s dr. 
Purgly Sándor főispánhoz intézendő köszönet 
közvetítésére. Általános helyeslés volt a válasz.

Néhány meleg szóval megköszöni az összes 
közreműködőknek szives fáradságát és az ülést 
a jelenlévők zajos éljenzése között bezárja.

— A háború hiénái ellen. Az indokolt 
lanui tuhnagas élelmiszeráruk piaci árána.. 
hatósági megállapítása céljából már nem csu 
pán Nagyváradon és Szegeden indult m<g 
mozgalom, amelyről lapun:; legutóbbi száma 
bán már említést teltünk, hanem Szabadkán 
is. Úgy értesülünk, hogy ugyanilyen irányú 
mozgalmat nálunk is egy törvh. bizottsági tag 
kezdeményezett.

Xányegyieii dolgok.
A bajai leányegylet a napokban ülést tar

1 tott. (Ősöm egy ilyen leányegyleti ülést végig 
kibicelni, ahol ennyi bájos, szép fiatal lány ül 
együtt és nagy komolyan fontos ügyeltet tár 
gyal meg.) A legutóbbi ülésen a Leányegylet 
kedves és agilis elnöknője Spitzer Lola k. a. 
lemondott és helyette Krausz Böske kisasz- 
szonyt választották meg elnöknőnek, ki vezetői 
tisztét B -rnáth Juliskával lógja megosztani.

Meglátogattuk az ex-elnöknőt, ki egy kór
házban, az ápolónők fehér kosztümjében foga
dott egy sereg beteg katona között.

— Hát ön mért megy kedves Lola? (Itt 
Baján sűrűbben változik a lányegyleti elnök
ség, mint a minisztérium Franciaországban.)

— Nézze, k. szerkesztő úr: én egy eszten
deig álltam a lányegylet élén és igyekeztem 
minden képességemmel ügyeit vezetni; most 
átengedem a helyet frissebb erőknek, és én . . .

— No, no, tudjuk. Önnek esze ágában sin
csen visszavonulni és pihenni. Sőt egész biz
tosra veszem, hogy ezentúl még nagyobb bűz 
galommal fog részt venni a jótékonyság mun
kájában. Külömben nem találtam volna itt a 
betegágyak mellett.

— Hát, tudja, őszintén szólva, úgy volt, 
hogy mikor sebesültjeink megérkeztek Bajára 
és én is részt kértem magamnak az ápolók 
munkájából, elhatároztam, hogy időmet és 
szerény képességeimet egészen ennek az ügy
nek szentelem. És miután a betegápolás csak
ugyan minden időmet elfoglalja, sajnálattal 
lemondtam a lányegyleti elnökségtől és azt 
egy kedves, eleven lányra, Böskére bíztam. 
Ajánlom b. figyelmébe. Külömben mondja meg 
Böskének, hogy föntartom magamnak a jogot 
arra, hogy tovább is érdeklődéssel kisérjem a 
lányok munkáját, ahogy egy jó ex-elnöknőhöz 
illik. És most isten áldja meg k. szerkesztő úr, 
ne zavarjon tovább a munkámban.

*
Siettünk fölkeresni az uj elnöknőt, ki mél

tósággal fogadott.
— Gratulálok Bözsike . . .
— Kérem szólítson csak elnöknőnek I . . .
— Elnöknő . . .
— Tehát progratnmot akar . . .
— Először is bátorkodom megkérdezni, 

mért nem hivott meg az ülésükre . . .
— De hiszen ön meghívás nélkül is eljö

hetett volna I
— Mi jogon ?
— Nem tudom ; talán az indiszkrétek ősi 

jogánál fogva, ami a sajtó egyik privilégiuma. 
Hát majd elmesélem : a lányok megválasztot
tak, de a mama nagyon ellenezte, hogy a 
tisztséget elfogadjam. Azt mondta: erre még 
nagyon fiatal vagyok. Erre én dörömböltem, 
ugráltam, keck voltam — és most elnöknő 
vagyok.

— Programmot adni most nehéz. Egyelőre 
csak panaszkodhatok. A mi kötelességünk a 
jótékonyság és eddig lő jövedelmünket az 
képezte, hogy mulatságokat rendeztünk és 
vendégeinket megadóztattuk.

A mai idők nem alkalmasak mulatságok 
rendezésére, egyletünk vagyonkája egyre fogy 
és nincs semmi jövedelmünk, — pedig egyre 
több az éhes gyerek.

— Nézze k. elnöknő, nem kell elbusulni. 
Nem látom be, hogy mért nem folytathatnák 
ezentúl is kedves munkájukat, úgy amint meg
szokták ezideig. Mért ne Jöjjenek össze ezentúl 
is a szombati délutánokon fehér ruhában, 

szépen és kedvesen és mért ne fizettetnék meg 
vendégeikkel minden mosolyukat. Kerülni 
fogják a hangos, zajos mulatságot, ami sehogy- 

, sem illik e komoly időkhöz, de összejönnek, 
teát szervíroznak, mosolyognak és — ami a 
fő — minden mosolyukért csengő ezüstöt 
kérnek.

— És közelebb leszünk ismét célunkhoz: 
sok nélkülözőn fogunk segíteni ezetul is.

— Tehát a viszontlátásra a legközelebbi 
tea-zsúron 1

levél przemyslből.
Egy bajai mérnök, Lóránt Rezső, ki, mint 

kadett szolgál a przemysli műszaki csapatok- 
ná1, érdekes levelet küldött október 14 én a 
felszabadított várból. Levele egy részét itt 
közöljük: Három hétig, mint madár a kalit
kába, be voltunk zárva, köröskörül, mint hírlik 
300 350 ezer orosz bombázta a várat. A 
külvilágból csak szikratávíró utján kaptunk 
sovány híreket. Végre aztán egy merész baj- 
társ jött közibénk repülőgépen mindannyiunkat 
felvillanyozott a hírrel, hogy pár napon belül 
fel leszünk montve. Általános szerencsekivána- 
tok között emelkedett ismét a magasba ma
gával vivő csókjainkat hozzánktartozóinknak. 
Remélem, a két kártyát, mit vele küldtem, 
megkaptátok. Alig tűnt el a láthatáron, mintha 
jeladás lett volna, megkezdődött az általános 
ostrom. Három napig, éjjel nappal folyt a harc, 
folytonos srappnell záporban szállítottunk 
ágyukat és muníciót. Az én csapatom vesz
tesége csak 2 ember és 2 ló és ezenkívül 2 
sebesült. Tegnapelőtt végre megdördültek fel
mentő seregeink ágyúi és az ellenség iszonyú 
veszteséggel visszavonult. A tábori posta ismét 
megindult és nemsokára a vasuti közlekedés is.

Adományok.
A vöröskereszt tartalékkórház részére a 

következő adományok folytak be:
Ruhaneműt és élelmiszert adományoztak: 

Kolozsváry Árpádné 9 ing, dr. Boros Józsefné
9 pár harisnya, 1 doboz cigaretta, 1 naptár, 

. 3 db kalács, 1 kosár paradicsom, 1 üveg lek- 
I vár, özv. Milkó Vilmosné 3 ing, 1 alsónadrág, 
- 4 pár cipő, 1 kabát, 1 ágytál, 2 irigator, 1

köpeny, 1 jáger nadrág, 1 lepedő, 1 sipka, 
özv. Natty Józsefné 500 db cigaretta, Lernur 
Antal olvasmányok, Ozsvald István 10 db tök, 
Bálint Jánosné Érsekcsanád 2 párna, 4 huzat, 
2 zsebkendő, 2 törülköző, 1 lepedő, Zsikó 
Józsefné Érsekcsanád 5 párna, 10 huzat, 1 
lepedő, Kincses Jánosné Érsekcsanád 5 párna,
10 huzat, 1 lepedő, Bálint Istvánné biróné 
Érsekcsanád 1 párna, 2 huzat, Fischer And
rásné Érsekcsanád 1 párna, 2 huzat, Varga 
Lajosné Érsekcsanád 2 törülköző, Szabó Ta- 
másné Érsekcsanád 2 p.irna, 4 huzat, 2 alsó- 
nadrág, 1 lepedő, ifj. Kincses Mihályné Ér
sekcsanád 1 párna, 2 huzat, Paprika Kálmán 
né Érsekcsanád 1 párna, 2 huzat, Csekő Ist
vánné Érsekcsanád 2 párna, 4 huzat, Dancsa 
Jánosné Érsekcsanád 1 ing, 1 alsónadrág, 1 
törülköző, N. N. Érsekcsanád 2 párna, 2 huzat, 
Ref. isk. tanulói Érsekcsanád 626 db cigaret
ta, Felsőszentiváni vöröskereszt egylet fiókja 
288 ing, t80 alsónadrág, 75 törü köző 72 
vinkoshuzat, 50 lep-, dő, 45 zsebkendő, 13 
nagy és 19 kis vánkos, 4 dunnahuzat, 1 pár
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papucs, 4 db szappan, 1 csomag kötözőruha, 
Király Teréz Baracska 1 kis párna, 1 alsó 
nadrág, 1 ing, 1 lepedő, Sül-.ösd község 76 
alsónadrág, 128 ing, 25 lepedő, 156 törülkö
zőkendő, 75 zsebkendő, 1 flanel! lepedő, 2l 
vánkos, 179 db tojás, 7 kg. szalonna, 510 kg 
rozs, 1546 kg burgonya, 47 kg kukorica, 159 
kg bab, 27 kg liszt, 2 liter mák, 3 db tök, 
16 csomag dohány, 4 csomag cigarettapapír, 
480 db cigaretta, 1 csomag szivar, 3 darab 
szalonna, Molnár Károly főjegyző Sükösd 20 
liter óbor, 1 zsák alma, 1 kosár barack, Tury 
Mátyásné 2 zsák burgonya, özv. Schumacher 
Frigyesné 110 db tojás. Lerner Antalné 1 
üveg rum, 4 kg cukor, 1 doboz tea.

Pénzbeli adományok. Özv. Krupity Berta
lanná 20 k, özv. dr. Riznyovszky Gézáné 6 k 
dr. Kkausner Vilmzs 20 k. N N. 1 k. özv. 
Baumann Antalné 2 k. B íjai F. U. gyűjtése 
Haas Márk 5 k. Berger Jakab 2 k. Berkes 
Imre 2 k. Halmos Jenő 5 k. Heisler Adolf 
Csávoly5 k. Lőwy Dezső Rém 10 k. özv. 
Haas Sándorné 2 k. N. N. 27 k. Stein Igrác 
12 k. Rosenthal Fiilöp 4 k. Berger Izidor 8 
k. Handl Adolf 2 k. Halmos József Bpest 2 
k. Lőwy Mór Rém 4 k. Kálmán Vilmos 
Szeged 2 k. Kurz Jakab Rém 2 k. Freund 
Lázár 20 k. Koch Rozália 20 k. özv. Rosen- 
berg Mérné 20 k. Binder János 8'70 f. Pop 
per Mór 20 k. Hausler Lenke Kissztapár 10 
k, dr. Rosenberg Samu 50 k. Sebőn Géza 
20 k. — A vöröskereszt egylet választmánya 
a nemesszivü adakozóknak emberbaráti jóté 
konyságukért ezúton is hálás köszönetét mond.
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— A III. oszt, kereseti adók tárgya
lása október 19 én kezdődött a városkára 1 
emeleti 10. sz. hivatalában. Október 19 tői 
22 ig a lajstromban 1—321 számok alatt 
elkönyvelt foglalkozáságak kereseti adói tár
gyaltatlak, október 22 tői 500 ig lajstromozot
tak kerülnek tárgyalás alá. Az adóügyi hiva
tal előtt kifüggesztett jegyzék arra figyelmez
teti a polgárokat, hogy a miniszteri rendelet 
értelmében a tárgyalás csak azon adózók té
teleire nézve függeszthető fel illetve halasztha
tó, kik a bizottság előtt hozzátartozóik, vagy 
megbizható emberük által igazolhatják, hogy 
ügyük tárgyalásán bevonulás miatt nem jelen
hetnek meg.

— Dr. Purgly Sándor installációja. 
Bács Bodrog vármegye közönsége dr. Purgly 
Sándor Szabadka és Baja városok főispánját 
f. hó 22-én csütörtökön délelőtt 9 órakor tar
tandó évnegyedes közgyüülésén és Zombor 
város ugyanezen napon d. e. fél 10 órakor 
tartandó rendkívüli közgyűlésén fogja uj főis- 
páni méltóságába beiktatni. Scultéty Ferenc 
alispán a vármegyei és dr. Fehér Lőrinc 
polgármester a városi törvényhatósági bizott
sági lagokat külön meghívóval hívták meg a 
beiktatásra. Baja városát Erdélyi Gyula pol- 
gármesterhelyettes, Vojnits Dániel apátplébá
nos és Müller József földbirtokos törvényhat. 
bizottsági tagok képviselik az installáción.

— Concert. Igen kedves meglepetésben 
részesítette dr. Pótor katonaorvos barátait és 
ismetőseit, egy igen nívós hangversenyre hívta 
meg őket, melyet lánykája, a kis Sárika adott 
a Preimajer vendéglő éttermében. Pótor Sárika 
at Országos Zeneakadémia tehetséges növen
déke és a kitűnő Bloch tanár tanítja hege
dülni. A bájos kis művésznő — bátran előle

gezzük ezt a címet — meglepte hallgatóit, 
merész, elfogulatlan föllépésével, biztos játéká
val és avval a könnyedséggel, amellyel a pro
gramul nehézségeit legyőzte Csupa klasszikus 
zeneszám szerepelt a hangversenyen és a kis 
Sárika nyugodtan emelte föl vonóját és biz
tosan fektette le a húrokra. Ami hiányzott 
nála az interpretált mesterek teljes megértésé
ből és azok átérzéséből, azt pótolta kitűnő 
iskolázottsággal, precíz előadással és avval a 
lámpalázat nem ismerő nyugalommal, amely 
azoknak tulajdonsága, kik biztosak a dolguk
ban. Ölülünk, hogy mi elsőkül jegyezhetjük 
le kritikánkat és kívánjuk, hogy a kis Sárika 
sikereiről mielőbb halijuk nálunk kompeten- 
sebb és talán szigorúbb bácsik kritikáját. A 
kis Sárika ezektől sem fog megijedni

— Rókus kerítés javítása. Örömmel vet
tük az értesítést illetékes helyről, hogy a Ró
kus temető korhadt rozoga deszka kerítését, 
csinos vaskerítés fogja felváltani. Az érseki 
hatóság u. is Kapots Nándor helybeli lakatos
mester — mint vállalkozó — 4322 K 17 fill. 
összegű ajánlatát elfogadta, minek alapján a 
Rókus keritésügyi-bizottság, nevezett vállal
kozót megbízta a munkálatok haladéktalan 
megkezdésével.

— Az Uránia mozi szombaton és vasár
nap egy szenzációs Bassermannn filmet muta
tott be a Királyt. Zsúfolt ház. bámulta Rein- 
hardt gárdája legnagyobb színészének játékát. 
Ez a csodálatos művész, ki a Deutscbes Thea 
tér legkiválóbb színésze, mint moziszinész is a 
legelsők fölé emelkedett: bámulatos arca az 
emberi érzések végtelen sokaságának megját- 
szására képes, de legmegkapóbb mégis a fáj
dalom kifejezésében. Néhol egyenesen meg
rázó hatású volt. Az Uránia e hét közepén a 
híres Quo Vadis filmet eleveníti föl, szombaton 
és vasárnap pedig uj háborús fölvételek ké 
szülnek bemutatóra.

— Az Érdekes Újság előfizetési felhí
vása. Az Érdekes Újság alig két esztendő 
alatt fogalommá lett. Meglepetésül jött és már 
az első órában meghódította a közönséget. 
Az Érdekes Újság ezt a gyors népszerűséget 
annak köszönheti, hogy Jnemcsak a közönség 
jogos kíváncsiságát elégíti ki gazdag és aktu
ális képtartalmával, de súlyt fektet a képek 
művészi szépségére és Ízléses kiállítására is. 
A legszebb, a legérdekesebb és a legaktuáli
sabb képek mindenkor Az Érdekes Újság ban 
találhatók. Amióta a háború kitört Az Érdekes 
Újság lett a háborús világesemények leghütb 
krónikása. Hozzájárultak Az Érdekes Újság 
gyors népszerűségéhez mellékletei is, Az Érde
kes Újság számol a család minden ^igényével 
és öröme az egész családnak, szülőknek és 
gyermekeknek egyaránt. Legújabban a mellék
letek sorozata kibővült Az Érdekes Újság 
háziorvosával, mely szintén gyorsan vált nép
szerűvé. Bizalommal és szeretettel kéri az uj 
évnegyed!)-. n is előfizetőinek és olvasóinak 
további támogatását.

Főmunkatárs :

dr. POLLERMAN ARTÚR.

23898. sz. kig. 1914.

^Árverési hirdetmény.
A városi szegények menedékháza udvarán 

folyó októb .'r hó 24 én szombaton délelőtt 
fél 12 órakor 4 bízott sertés, 28 malac, 4 
göbe, 6 südő elárvereztetni fog.

Baja, 1914. évi október hó 21 én.
Weisz Nándor

tanácsnok.

használják

nyálkásodás görcsös és 
szamárköhögés ellen a 
hurut, rekedtség, el-

mköz-jegyzöleg hitelesí
tett bizonyítvány or
vosoktól és magáno

soktól kezeskedik a biztos 
sikerért, azonkívül rendkívül 
tápláló és kellemes izü bon
bonok. Csomagja 20 f. 40 f. 
Doboza 60 fill. :: Kapható : 
Gelringer J Gyarmati Emil 
Lovassy ö. Makray László 
gyógyszertárában BAJA.

Az Alföldi Gazdasági Egyesület

fiúnevelő és tanintézete. Budapest 
legegészségesebb és legszebb helyén 
a Dunaparton, a Parlament mellett. 
V. Személynök- és Markó- utca sarok. 

Telefon 152 -64.
Felvesz elemi-, közép- és felsöiskolai rendes- 
és magántanulókat. Az intézet tanárai egyéni 
oktatásban és nevelésben részesítik a növen
dékeket. Legmodernebb berendezés. Magánta
nulóknak és növendékeknek külön tanfolyam. 
Német, francia, angol társalgás. Zene, torna, 

sport. Prospektus. 1937

festmények kiállítása
ajándékoknak igen alkalmas 

eredeti magyar és külföldi festőművészek 
munkái. Megtekinthetők :

Kollár A. könyvkereskedésében.

SZEPLŐS
csúnya lányok, májfoltos, kiütéses 
asszonyokon azonnal segít

a világhírű FÖLDES-féle

MARSIT-I ICRE.ME. ÉS 
I ISZAPPAN
A Margit-créme lögtön szüntet szeplőt, 
májfoltot, bőrkiütéseket, atkát (mitteser) 

s mindennemű bőrbajt.
A Margit-crémetől az arcbőr üde, ró
zsás lesz, a ráncok, redők eltűnnek. 
A Margit-crémet a világ legszebb 
asszonyai, hercegnők, grófnők, báró
nők, stb. híres művésznők használják 
s el vannak ragadtatva annak páratlan 
börkonzerváló és bőrszépitÖ hatásá
tól. — 6 koronás rendeléseket bárhova 
bérmentve küld

Földes Kelemen gyógyszertára Arad,
Bajón kapható: uzo..

Dr. Makray László gyógyszertárában.
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INTERNATUS 
BOHN FÉLE SZEGEDI 

beák-Otthon 
Szeged, Tisza Laj os-körut 43. 
Ai internatus felvess fögimnaziumi, förcáliikolai, 

felsőkereskedelmi és polgári iskolai tanulókat 
vallás és nemzetiségi különbség nélkül. 
A növendékek szaktanárok felügyelete alatt álla
nak. Az intemátusnak kitűnően berendezett két
emeletes palotája minden iskolához közel esik. Ma

gántanulók szakszerű oktatásban részesülnek. 
Felsőkereskedelmi Iskolai tanulók mi

nél előbb küldjék okmányaikat.
Ellátás évi 500 kor. Táviró cím: Bohn Internatus. 
Tájékoztatót küld BOHN KÁROLY igazgató. 
1938

Hirdetéseket
felvesz a kiadóhivatal.

Fizetésképtelen 
cégek kiegyeztetésének keresztülvitelét elvál
lalja LÁSZLÓ ZSIGMOND hitel- 
tuöósitó és egyeztető irodája SZABADKA 
BUDAPEST. — Jrásbeli meghívásra saját 
költségemen odautazom, mely esetben a 
levelezés Szabadkára intézendő. 1950

Cári Kronsteiner-féle
törvényesen védett, viharálló mész

Eomlokzat-festékek ■ 50 árnyalatban kilója huszonnégy fill. feljebb, 
g Évtizedek óta legjobban bevált és minden Utánzatot fölülmúl. Egye
di dili célszerű mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra Is. 

Zománc homlokzat festék
eltörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges 

,... zománckeménységü, csak hideg vízzel keverve is már használható.
Fertőtlenít —■ méregmentes. — Eszményi mázolóanyag belső helyi 

US ségekre, még festetten homlokzatokra, faépítményekre úgy pavillo- 
§3 nokra, fétszer-kre és kerítésekre stb — Kapható minden árnya- 
gg latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyvet és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:
K Cári Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120.

a■■■
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Főraktár Baján: Wagenblatt és Henerári

és Rosenfeld Albert oégeknél. 1883 ▼
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• •

• • Könyv-, zenemű- papír- iró-
• • és rajzszerkereskedés.
• • Könyvnyomda. Könyvkötészet.

• Elvállal minden könyvkötői és •
• könyvnyomdái munkát •
• jutányos áron gyors kivitelre. *
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Nyomatott Kollár A mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Bajáin.


